令和２年 5 月 25 日

保 護 者  各 位

上市町立上市中学校

校長  佐 竹 隆 太

6 月１日以降の学校における教育活動について（お知らせ）

 新緑の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動や新型コロナウイルス感染症の対応等に、ご理解とご協力をい

ただき、深く感謝申し上げます。

現在、学校は 5 月 29 日まで、分散登校による授業を実施しています。6 月 1 日（月）か

らは、学校は通常の登校になります。そこで、下記のとおり、密を防ぎ、感染症対策を実施

しながら、教育活動に取り組んでいきます。また、ご家庭においてもご協力いただきたいこ

とがございます。

どうか、ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 学校における対応

 ・多人数学級の 2，3 年生は、広い特別教室へ移動し、生徒と生徒との間隔を確保して授

業を行います。1 年生については、市松模様に机を配置して、間隔を確保します。

 ・保健体育の実技活動や音楽の楽器演奏等以外は、マスクを着用したまま授業をします。

 ・出入り口のドアを外して、常に換気しながら授業をします。

 ・手洗いを励行させます。

 ・向かい合わせの班学習等は、当分の間、行いません。

 ・6 月 1 日から給食を実施しますが、向かい合わせにならないようにして食べます。

 ・定期的に消毒を実施します。

 ・給食後の歯磨きは、マスクを外して密集しやすいため、当分の間、行いません。

 ・部活動については、5 月 31 日までは中止とし、それ以降については後日連絡します。

 ・学校で発熱や体調不良が確認された場合は、原則、早退とします。

（裏面へ）

２ ご家庭でお願いしたいこと

 ・毎朝、検温して微熱がある場合、咳などの体調不良がある場合は登校を控えさせてくだ

さい。

 ・マスクを着用して登校させてください。

 ・マスク、ティッシュは持ち帰りとします。ゴミ袋を持たせてください。

 ・のどの乾燥を防ぐため、水筒を持たせてください。

・友達と待ち合わせて、集団で登校することを控えさせてください。

 ・不要な外出、人ごみの多い場所への外出は控えさせてください。

 ・ご家庭でも、手洗いをさせるようお願いします。

 ・今後も予習プリントを前提とした授業を展開するとともに、学習内容の定着のための課

題は、家庭学習中心に取り組むことになります。ぜひ、家庭学習に関してお子様へのご

支援をお願いします。

 ・お子様のことでご心配なことがあれば、遠慮なく学校へご相談ください。